广东省经济和信息化委关于

公开遴选广东省公共区域WLAN覆盖可视化展示软件系统项目承担机构的通告

为了摸查全省公共区域WLAN覆盖情况并在地图上实现可视化展示，我委计划采购广东省公共区域WLAN覆盖可视化展示软件系统项目，用于展示全省免费WLAN已覆盖公共区域和未覆盖公共区域，推动全省超高速无线局域网在未覆盖公共区域的试点应用。根据省财政资金使用管理的有关规定，需公开遴选广东省公共区域WLAN覆盖可视化展示软件系统项目承担机构。现将有关事项通告如下：

一、项目内容

（一）本项目采购广东省公共区域WLAN覆盖可视化展示软件系统一套。
（二）本项目需要一台机架式服务器作为本项目所采购系统的安装运行环境，由我委负责解决。

二、项目需求
（一）系统环境需求
1.系统采用B/S架构，用户无需安装客户端和插件。支持PC、手机、平板主流操作系统（Windows、iOS、Android等）上的常用浏览器访问。

2.系统的开发环境为开源或免费软件，不包含升级费用或软件许可费用。具体要求如下：
数据库：主流的关系型数据库，例如MySQL；
操作系统：开源Linux系统，例如CentOS、Ubuntu等；
开发工具：主流开源开发工具，例如JAVA、PHP等；

Web服务器：主流开源服务器，例如Apache、Tomcat等；

地图数据/接口：高德地图、百度地图或腾讯地图等。
3.系统所使用的GPS信息采用国际通用的WGS-84坐标系。
4.场点数据格式
	字段名称
	字段类型
	字段长度
	格式要求

	场点名称
	字符
	200
	文本

	城市
	字符
	20
	标准城市名称

	区域
	字符
	20
	标准区域名称

	详细地址
	字符
	400
	文本

	经度
	字符
	40
	WGS-84坐标系，精确到小数点后一位，例如：东经118°18′53.8″

	纬度
	字符
	40
	WGS-84坐标系，精确到小数点后一位，例如：北纬23°06′1.19″

	场点类型
	字符
	40
	规定的类型属性

	是否开通WIFI
	字符
	1
	是/否

	开通AP数
	数字
	8
	1-10000

	开通时间
	日期
	12
	如：

2016/8/1

	计划开通时间
	日期
	12
	如：

2016/8/1

	计划停止服务时间
	日期
	12
	如：

2016/8/1

	建设单位
	字符
	40
	规定的建设单位名称

	备注
	字符
	400
	文本

（二）系统功能需求
1.系统在地图上展示全省主要公共区域（包括省、市（区）级国家机关办公场所（含党委、政府、人大、政协、检察院、法院等），以及公益性公共场所（包括行政服务办事大厅、市政公园、文体场馆、公立医院、口岸及交通枢纽侯客区）、商业场所（包括商业街圈、重点产业园区、旅游景点）等公共区域）。
2.公共区域WLAN场点数据导入及验证

系统支持将全省各地级以上市经济和信息化主管部门以及公共区域WLAN建设运营企业报送的公共区域WLAN场点数据，以Excel表格方式的全量、增量导入系统。
进行数据导入时，系统支持对数据格式合法性进行检查，如发现不符合要求的数据，则终止导入，将系统数据回滚到导入前的状态，同时给出导入失败原因的提示。数据导入由运维人员协助进行。
3. 公共区域WLAN场点位置标注
使用全省（含市、县、镇、村）的高精度地图（高德地图、百度地图或腾讯地图等），在地图上用标识出广东省全省已经开通以及未开通的公共区域WLAN场点位置。
已开通场点和计划开通（但未开通）场点使用不同颜色图标，计划开通（但未开通）的场点按照计划开通时间的年份使用不同颜色图标。

4.公共区域WLAN场点信息显示
用户点击地图上的场点图标，可以显示场点相关信息，包括场点名称、地址、开通（或计划开通）时间、建设单位、覆盖范围等。

5.地图拖动、缩放及定位

用户可使用鼠标或触摸屏手势等方式拖动地图，以变换浏览器显示区域。

用户可通过点击缩放工具按钮、鼠标滚轮以及触摸屏手势等多种方式实现对地图级别的缩放。地图缩放级别不少于16级。公共区域WLAN场点图标的大小能够根据地图缩放的级别放大或缩小，以达到最佳的显示效果。
用户点击定位工具按钮，系统通过浏览器获取用户当前定位信息（需浏览器支持定位功能），将浏览器显示区域切换到用户当前位置。
在地图缩放、拖动或定位引起浏览器显示区域变化时，系统自动刷新显示区域内的公共区域WLAN场点。
6.公共区域WLAN场点聚合展示
位置（GPS）相同或相近的多个公共区域WLAN场点在地图聚合为一个图标，图标上使用数字标明聚合的场点的数量；可自定聚合范围，聚合图标可以随聚合的数量变化，聚合数量越大时颜色越深，点击聚合图标能够将聚合的场点分散展示，并能标记处分散的初始点。并且在地图的缩放级别变化时，系统可重新自动进行场点聚合。

7.公共区域WLAN场点筛选和统计

用户可以根据场点类型、开通（或计划开通）时间、行政区（市、区）对系统展示的场点进行筛选，系统根据用户选择的筛选条件切换浏览器显示区域，调整地图显示缩放级别，并刷新显示区域内的公共区域WLAN场点。
同时，系统用户选择的筛选条件，统计该行政区、该类型场点已经开通以及未来几年计划开通的公共区域WLAN场点数量和开通完成情况百分比。统计的结果以表格形式展示，用户可以点击工具按钮收起或展开表格。当用户未选择任何行政区时，系统将统计并显示广东省各地市的数据统计情况；否则系统将统计并显示该行政区对应地市及下属各区（县）的数据统计情况。
8.公共区域WLAN场点搜索功能
用户在搜索工具栏输入地址或地名，系统将根据用户输入内容进行模糊查询，同时给出相似地址提示。用户选择特定搜索结果，系统自动切换浏览器显示区域，以图标标识出搜索地点的位置，并展示该位置附近的公共区域WLAN场点位置。用户进行重新搜索时将清除上一次的搜索结果，定位至新的搜索地。
9.用户访问权限和数据权限控制

提供系统登录页面，只有成功登录的用户（按用户名、密码）可以查看和操作系统。提供用户权限级别配置和控制，用户分两级：省级用户和地市级用户，省级用户可以查看全省数据，地市级用户只能查看本地市的数据。用户信息由运维人员维护。
（三）系统处理能力要求

1.系统需要对广东省全省已经开通以及未开通的公益性免费WLAN场点进行筛选、统计和展示，需要支持场点数据不少于20万条。

2.地图初始化响应速度在2秒之内，使用缩放、拖拽及筛选、查询时加载新的场点时响应速度在1秒之内。

（四）承担机构项目团队要求
承担机构需要为项目配备以下技术开发人员：

项目经理：1人
系统设计：1人
项目开发：3 人
项目上线后需要配置以下技术支持人员：

项目经理：1人

运维人员（技术支持）：1人

根据工作量估算，承担机构完成本项目至少要投入共15人/月（按每月22.75工作日算）的工作量，报名机构要在报名材料中对此要求进行承诺。
三、售后服务和培训需求
（一）售后服务

系统的保修期至少为3年。保修期内提供免费软件升级和维护服务。

（二）培训需求

制定详细的培训计划，免费对使用该系统的省经济和信息化委相关人员（30人）进行全面培训。保证接受培训的人员能够独立地使用本系统。

四、项目预算

    本项目经费预算18万元。

五、报名单位条件及遴选方式
   （一）在中华人民共和国境内依法注册，具有独立法人资格的研究机构。
    （二）近三年来在广东省内具有公共区域WLAN网络项目建设和运营经验。
    符合报名条件的单位自愿报名，并按要求提交相关申报材料。省经济和信息化委按照有关规定组织遴选，择优确定。

六、申报材料
　 （一）单位概况（含设置情况、人员情况、业绩等）；

   （二）结合项目需求，提出本项目具体实施方案；

   （三）服务费用报价。服务费用按固定总价方式报价。

    报名材料须加盖报名单位公章，报名单位对所提供文件材料的真实性负责，若发现弄虚作假，将取消其报名资格。

　　七、报名时间及地点
　　报名截止时间为2016年11月24日17时前，逾期不予受理。报名单位请于截止时间前将申报材料（一式三份）及 word版电子档送省经济和信息化委无线电管理处（地址：广州市越秀区东风中路305号5号楼13楼）。

　　八、联系方式
    联系人：苏若梁，电话：020-83133283，传真：020-83358914。

广东省经济和信息化委

　                            　2016年11月16日